2

Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г. Наро - Фоминск
          20 февраля 2018 года                                                                Протокол №20

О подведении итогов конкурса  «Лучший уполномоченный по охране труда профсоюзного комитета»

В целях активизации общественного контроля за состоянием условий и охраны труда и совершенствования работы в сфере охраны труда в 2017 году проводился конкурс «Лучший уполномоченный  по охране труда профсоюзного комитета».
Главной задачей Конкурса являлось создание на предприятиях  здоровых и безопасных условий труда и экологической безопасности.
13 февраля 2018 года постоянная Комиссия по охране труда и экологии, созданная  Московским областным комитетом профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства,   рассмотрев  представленные пятью первичными профсоюзными организациями материалы, подвела итоги Конкурса (приложение).
Рассмотрев предложения комиссии по охране труда и экологии   Президиум Московского областного комитета профсоюза
                                                постановляет:
1. Информацию главного технического инспектора труда Мособкома профсоюза Пирогова Н.Н. принять к сведению.
2. Отметить недостаточную активность первичных профсоюзных организаций в участии конкурса.
3. Согласиться с предложениями Комиссии и  присудить по итогам Конкурса:
         1 место:
         - Васину  Сергею Александровичу, уполномоченному по охране
                                                       труда профкома, руководителю службы охраны
                                                       труда, ПБ и ООС филиала ГУП МО
                                                        «МОСТРАНСАВТО»  «Автоколонна №1375»
                                                         г. Мытищи;
           2 место:
           - Жукову Сергею Николаевичу, уполномоченному по охране труда
                                                         профкома, слесарю по ремонту автомобилей
                                                         филиала ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»
                                                         «Автоколонна №1796» г. Егорьевск.
         3 место:
         - Тымко Валерию Владимировичу, уполномоченному по охране труда
                                                         профкома, слесарю по ремонту автомобилей
                                                         филиала ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»
                                                         «Автоколонна №1377» г. Балашиха.

4. Определить сумму средств на приобретение победителям ценных подарков в   размере:
           1 - е место – до 8000 рублей;
           2 - е место – до 6000 рублей;
           3 - е место – до 4000 рублей.
5. Главному техническому инспектору труда Мособкома профсоюза Пирогову Н. Н. в соответствии с Положением о Конкурсе приобрести ценные подарки для награждения победителей.
6 .Финансовому отделу Мособкома профсоюза (Клопкова Н. К.) в соответствии с условиями Конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда профсоюзного комитета» выделить средства, необходимые для приобретения подарков победителям.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главного технического инспектора труда Мособкома профсоюза   Пирогова Н.Н.

Председатель  Мособкома профсоюза  Л.Н. Емельяненко

image1.wmf

image2.jpeg